
خداوند سپهبد شهید سلیمانی را در برترین جایگاه بهشت و با 
اولیا و صالحین محشور بدارد. اما آنچه در فقدان ایشان باید آرزو 
داشت این است که راه، اندیشه و تلاش های ایشان و مجموعه ای 
که در راســتای تحقق اهداف بلند اســلامی و انقلابی ایجاد شــد، 
ادامه یابد. همچنان که در یک سالی که از شهادت ایشان و یارانش 
گذشــته خط فکری و خط  مشــی جهــادی و انقلابی ایشــان چه 
درکشورهای خاورمیانه و چه در سایر کشورها به صورت فعالانه 
و قوی ادامه یافته و علی رغم همه فشــارها و توطئه ها پرچم آن 
برافراشــته باقی مانده اســت. امروز چه در لبنان و چه در ســوریه 
و عــراق شــاهدیم که نظام ها علیرغم همه مشــکلات داخلی و 
خارجی و با وجود همه فشارها و تحریم ها شاداب و قوی هستند 
و امید وافری وجود دارد که این جنبش عظیم ان شاءالل بتواند به 
هدف راهبردی و نهایی خود دست یابد. شهید سلیمانی نقش 
مهمــی در ایجاد صلح، ثبات و اســتقرار در کشــورهای منطقه و 
بطور خاص در دو کشــور ســوریه و عراق داشتند و در برابر تلاش 
داعش و گروه تروریستی دولت اسلامی جعلی عراق و شام برای 
ایجاد تغییر و دگردیســی در کل ســاختار و پیکره نظام سیاســی، 
فرهنگی و اجتماعی این دو کشور و ارائه مفهوم جدیدی از اسلام 
با محتوای متحجر و تکفیری ایستادند. این گروه های تروریستی 
کــه در دوره ای توانســتند ۴0 درصــد از خــاک عــراق و همچنیــن 
ســرزمین های قابل توجه و استراتژیکی را در سوریه اشغال کنند 
در نهایت با نقش آفرینی بی بدیل ســپهبد سلیمانی و با تلاش 
ملت های منطقه در رســیدن به اهداف خود ناکام ماندند. ما در 
میدان و از نزدیک شــاهد نقش تأثیرگذار و تعیین کننده شــهید 
ســلیمانی در ایــن پیروزی ها بودیــم همان طور که بــدون تردید 
فتوای مرجعیت شــیعه حضرت آیت الل العظمی سیســتانی 
تأثیرگذار و تعیین کننده بود. بی شک شور و هیجان مردم عراق 
و ســوریه در این مبارزه نیازمند ســازماندهی، آموزش، تســلیح و 
طرح و برنامه  ریزی بود که انصافاً نقش جناب آقای سپهبد شهید 
سلیمانی و همه دوستان و مستشارانی که در عراق بودند، در این 
راستا کم نظیر بود. به همین دلیل قطعاً تلاش های بسیاری برای 
حذف این شــخصیت فکور، مجاهد و فعال از محیط سیاســی، 
جهــادی و انقلابــی کشــورهای محــور مقاومت صــورت گرفت. 
می خواستند با حذف او توازن منطقه ای را تحت تأثیر قرار دهند، 
اما باوجود ترور ســپهبد سلیمانی هم در تحقق این هدف ناکام 
ماندنــد. حضور فعالانه مــردم و جریان های سیاســی مردمی و 
حضور فعال آنها در فرآیند تشکیل دولت و همچنین در صحنه 
مطالبات مشــروع مردمی و پیگیری آن در زمینه حل مشکلات 
فکری، فرهنگی و اجتماعی و همچنین در تأمین امنیت پایدار و 
نهادمند مانع از تحقق اهداف امریکا شد. طرح سپهبد سلیمانی 
رضــوان الل تعالی علیه در این مبارزه بر دو رکن اســتوار بود؛ اول 
مبارزه با کل منابع تهدیدکننده کشورهای منطقه در هماهنگی 
با ملت ها و دولت هایشــان و دوم حمایت از نظام های سیاســی 
مردمی که به وسیله آرای مردم انتخاب شده بودند. نظام هایی 
که در سوریه، لبنان و عراق با رأی مردم و حمایت نخبگان شکل 
گرفته اند و البته اگر برخی ملاحظات نسبت به ضرورت نوسازی 
و بازسازی شان وجود داشته باشد هم اصل انتخابی و دموکراتیک 
بودن شان زیر سؤال نمی رود. همچنین می دانیم که سیاست هاى 
مقام معظم رهبرى که در رأس نظام اســلامی رهبرى و راهبرى 
می کننــد و به تبع آن فعالیت هاى شــهید ســلیمانی همواره بر 
حمایــت از نظام های سیاســی مشــروع مردمی بوده و هســت. 
بنابر این امروز نیز همچنان این هدف کلان وجود دارد و مشکل 
و مانعی بر راه آن ایجاد نشــده و این مســیر ادامه داشــته، دارد و 

ان شاءالل خواهد داشت.

تردیــدی نیســت که جنایت ترور فرمانده شــهید حاج قاســم ســلیمانی و حــاج ابومهدی 
المهندس طبق کلیه قوانین و مقررات بین المللی تروریســم دولتی و در راســتای سلسله 
جنایــات امریکایی هــا در عراق و ســایر کشــورهای جهان قرار داشــت. از طــرف دیگر آنچه 
انجام شد نقض حاکمیت ملی عراق است و تأییدی بود بر سخن همیشگی ما که دولت 
امریکا هرگز متحد واقعی هیچ یک از کشورهای جهان نخواهد بود. آن جنایت خیانت آمیز 
همان طور که توسط مرجعیت عالی توصیف شده ثابت کرد که حضور نیروهای امریکایی 
در عــراق برای حاکمیت و منافع عراق بســیار مضر اســت و برای ملت عــراق که خواهان 
صلح و آرامش برای کشورشان و کل منطقه اند، بیرون راندن امریکایی ها و بستن پایگاه های 
نظامی آنها امری اجتناب ناپذیر اســت. فرمانده شهید سلیمانی از کاریزمای قوی، زیرکی 
فرماندهــی، خــرد بالا و روحی شــفاف برخوردار بود که او را برای همــه طرف های محور مقاومت قابل قبول می کرد و همین باعث تقویت 
عملکرد و حضور قدرتمند آنان در تقابل با دشمنان شد. من اطمینان دارم که تاکتیک های فنی حاج قاسم سلیمانی را هیچ فرمانده دیگری 
ندارد. بویژه که ایشان انسانی شجاع و دارای روحیه اقدام و فداکاری بالا بود. شهید سلیمانی نقشی محوری در هماهنگی خطوط مقدم جبهه 
میان میدان های سوریه و عراق داشت و عامل مهمی در تسریع در شکست گروه های تروریستی، رسیدن به پیروزی و یک مزاحمت بزرگ 
برای صهیونیست ها بود. بنابراین یکی از دلایل اصلی ترور شهید سلیمانی نقش حیاتی وی در خنثی کردن پروژه صهیونیستی-امریکایی 
است که برای منطقه تعیین شده بود و گروه های تروریستی یکی از مهمترین ابزارهای این پروژه بودند. ترور او پس از سلسله رویدادهایی از 
جمله شکست پروژه »معامله قرن« امریکا و اسرائیل، شکست پروژه تروریستی در عراق و سوریه و پیروزی های قریب به اتفاق انصارالل در 
یمن در طول شش سال جنگ ظالمانه و قدرت و استواری حزب الل، اتفاق افتاد. در همه این حوادث بزرگ، فرمانده شهید سپهبد حاج 
قاسم سلیمانی حضوری مهم و نقش محوری داشت، چه در ساخت رویدادها و تحقق موفقیت ها و هدایت آنها یا هماهنگی مسیر آنها. از 
این رو شاهد دویدن برخی رژیم های تحقیر شده عرب به سمت باتلاق عادی سازی با صهیونیست پس از ترور شهید سلیمانی و نه قبل از 
آن بودیم. با این حال باور دارم که ترور فرمانده شهید مقاومت و همرزمانش نقطه عطفی تاریخی به سوی پیروزی خون بر شمشیر و آغازی 

بر فروپاشی نیروهای استکبار است.

فرمانده شــهید حاج قاســم ســلیمانی احتیاجات مقاومــت را به خوبی می دانســت و نقش 
دیپلماسی مقاومت را به درستی درک می کرد. به همین دلیل نه تنها در مبارزه با تروریسم در 
عراق و سوریه نقش محوری و اساسی داشت بلکه نقش بین المللی و منطقه ای اش فراتر از 
تصور بود. او به مقاومت مسلحانه علیه صهیونیست ها ایمان داشت و با هرچه در توان داشت 
به گروه های فعال کمک می کرد و در این حمایت بین شیعه و سنی فرقی قائل نمی شد. این 
سیاســت ورزی شهید سلیمانی دلیل ثبات و پایداری بسیاری از کشورهای منطقه و گروه های 
مقاومت در مقابله نفوذ امریکایی صهیونیستی بود. از این جهت ترور او هدف هایی همچون 
تضعیف مقاومت مسلمانان شیعه و سنی در راستای منافع صهیونیست ها و تضعیف ایران 
و عراق و مقاومت فلسطین در راستای خدمت به اهداف رژیم های نوکر صهیونیست ها دنبال 
می کرد. گرچه پس از ترور شهید سلیمانی بود که رهبران عربستان و امارات و برخی کشورهای خلیج فارس هستند که به سمت ایجاد رابطه با 
رژیم صهیونیستی منحرف شدند. بدون شک ایشان پیرو سیاست های نظام جمهوری اسلامی ایران با همه امکانات حامی فلسطین و آغازگر روند 

آزادی فلسطین بود و رژیم های نوکر صهیونیست ها و امریکا چیزی جز شکست عایدشان نخواهد شد و تنها راه پیروزی مقاومت است.

تــرور شــهید ســلیمانی نشــان دهنده تروریســم دولتــی و هدفمنــد امریــکا در طول 
تاریخــش اســت، تاریــخ رژیــم امریکا پــر از جنایت و قتل و تجاوز و ســرکوب اســت. 
ســپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی نماینده سیاســت های جمهوری اسلامی ایران 
در حمایت از مســتضعفین و مظلومین در فلسطین بود و براساس مسئولیت های 
دینی و انسانی اش آموزه های اسلام را عملًا در حمایت و کمک به ملت مظلومی که 
سرزمین شان مورد تجاوز و اشغالگری بود اجرا می کرد. او نقش بزرگ و مستقیمی 
را در پیشرفت مقاومت فلسطین ایفا کرد و مسأله فلسطین اولویت اول در جهاد ش 
بــود. همچنــان که از منافع ایــران دفاع می کــرد و تلاش داشــت در محیط پیرامون 
ایــران پایــداری ایجاد کند. به همیــن دلیل وجود امریکا درمنطقــه را خطری بزرگ 
برای امنیت و پایداری منطقه می دید. او رژیم جنایتکار صهیونیستی و استکبار امریکا را مانع بزرگ پیش روی وحدت امت های 
منطقه می دانســت و در طی ســال های مبارزه اش ارزش های والای مبارزه علیه اســتعمار صهیونیستی- امریکایی را نشان داد و 
به همین دلیل هدف ترور قرار گرفت. هرچند هدف نهایی جنایتکاران محقق نشد و دنیا دید که راهی که شهید سلیمانی به آن 
ایمان داشت همچنان با قدرت ادامه دارد. حاج قاسم براساس ایمانش به عدالت و آزادی با سرسختی در مقابل سیاست های 
سلطه جویانه امریکا و صهیونیسم ایستادگی کرد. او فقط از گروه های مقاومت حمایت نمی کرد، بلکه در تقویت مقاومت مردمی 
ایفای نقش می کرد. او به نمایندگی از سیاســت های نظام و دولت جمهوری اســلامی ایران از مردم فلســطین و خانواده شــهدا 
بخصوص در زمان بحران های ناشی از محاصره ظالمانه حمایت کرد و ما مطمئن هستیم که به رغم تحریم های ظالمانه علیه 

ایران این راه ادامه دارد.
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